

Bog & Idé Nordjylland Holding ApS

Aabybro Centret 1A, 9440 Aabybro

CVR-nr. 38 43 78 36

Årsrapport

1. september 2022 - 31. august 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2023.

Klaus Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2022 - 31. august 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bog & Idé Nordjylland Holding ApS Aabybro Centret 1A 9440 Aabybro CVR-nr.: 38 43 78 36 Regnskabsår: 1. september 2022 - 31. august 2023
Direktion	Klaus Simonsen, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Dattervirksomheder	Bog & Idé / Legekæden Aabybro ApS, Aabybro Bog & Idé Himmerlandsgade Aars ApS, Aars Bog & Idé Farsø ApS, Farsø Bog & Idé Bredegade Aalborg ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5.150 mod -7.500 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 199.544 mod 450.752 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-5.150	-7.500
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	165.566	454.901
Andre finansielle indtægter	3.375	2.832
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.683	-1.635
Resultat før skat	162.108	448.598
Skat af årets resultat	37.436	2.154
Årets resultat	199.544	450.752
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	165.748	458.003
Overføres til overført resultat	33.796	0
Disponeret fra overført resultat	0	-7.251
Disponeret i alt	199.544	450.752

Balance 31. august

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.376.101	1.190.309
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.376.101	1.190.309
Anlægsaktiver i alt	1.376.101	1.190.309
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	117.369	95.955
Udskudte skatteaktiver	2.266	2.266
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.563
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	226.437	139.316
Tilgodehavender i alt	346.072	239.100
Likvide beholdninger	71	0
Omsætningsaktiver i alt	346.143	239.100
Aktiver i alt	1.722.244	1.429.409

Balance 31. august

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	198.386	32.638
Overført resultat	33.796	0
Egenkapital i alt	282.182	82.638
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	997.712	977.486
Hensatte forpligtelser i alt	997.712	977.486
Gældsforpligtelser		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	37.452	32.133
Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.452	32.133
Kortfristet del af langfristet gæld	32.133	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.000	3.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	157.808	171.122
Gæld til kapitalinteresser	50.502	50.502
Selskabsskat	153.956	105.029
Anden gæld	7.499	7.499
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	404.898	337.152
Gældsforpligtelser i alt	442.350	369.285
Passiver i alt	1.722.244	1.429.409

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. september 2021	50.000	0	-418.114	-368.114
Resultatandel	0	458.003	-7.251	450.752
Tilladt udligning fra bundne reserver	0	-425.365	0	-425.365
Tilladt udligning fra bundne reserver	0	0	425.365	425.365
Egenkapital 1. september 2022	50.000	32.638	0	82.638
Resultatandel	0	165.748	33.796	199.544
	50.000	198.386	33.796	282.182

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.536	5.068
Andre finansielle omkostninger	<u>147</u>	<u>-3.433</u>
	<u>1.683</u>	<u>1.635</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der afgivet pant i selskabets anparter i dattervirksomheder, 50 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:</p>		
Kapitalandele i dattervirksomheder		<u>t.kr.</u> 378
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
<p>Kautionsforpligtelser:</p> <p>Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. august 2023 i alt 7.152 t.kr.</p>		
Sambeskatning		
<p>Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.</p> <p>Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.</p> <p>Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.</p>		
